
 

 

UCHWAŁA NR XIII/85/16 

RADY GMINY ŁANIĘTA 

z dnia 26 kwietnia 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 250) Rada Gminy Łanięta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komu-

nalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Łanięta i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi, gmina wyposaży nieruchomość w pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne: 

1) odpady komunalne zmieszane oraz odpady pozostałe po segregacji (tzw. odpady „mokre”) - w każdej ilości; 

2) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny, określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Łanięta - w każdej ilości; 

3) odpady z papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych (tzw. odpady „su-

che”), zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Łanięta - w każdej ilości; 

4) odpady ulegające biodegradacji - w każdej ilości; 

5) odpady mebli i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte baterie i akumulatory, chemikalia, przeterminowane 

leki, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zebrane w sposób selektywny określony  

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łanięta - w każdej ilości; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe z robót prowadzonych we własnym zakresie - w ilości do 3,0 m3 z każdej 

nieruchomości, w ciągu roku. 

§ 3. 1. Odpady wymienione w § 2 pkt 1-3 będą obierane bezpośrednio z nieruchomości, przy czym obo-

wiązkiem właściciela nieruchomości jest zapewnienie pracownikom przedsiębiorstwa wywozowego swobod-

nego dojazdu do pojemników i worków w terminach odbioru odpadów komunalnych. 

2. Odpady wymienione w § 2 pkt 4 pochodzące z gospodarstw domowych będą kompostowane we wła-

snym zakresie przez właściciela nieruchomości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 maja 2016 r.

Poz. 2219



3. Odpady wymienione w § 2 pkt 5-6 pochodzące z gospodarstw domowych będą odbierane w punkcie selek-

tywnej zbiórki odpadów wskazanym na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Łanięta. 

4. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych będzie dostarczony właścicielom nieruchomości przez 

przedsiębiorstwo wywozowe wyłonione w drodze przetargu, udostępniony na stronie Gminy Łanięta 

(www.uglanieta.bip.org.pl) oraz w siedzibie urzędu lub w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. 1. W Gminnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zlokalizowanym w miej-

scowości Łanięta 21 w godzinach jego otwarcia, odbierane są odpady komunalne zebrane w sposób selektyw-

ny, w tym: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elek-

troniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone, odpady budowlane i rozbiór-

kowe stanowiące odpady komunalne. 

2. Koszt przyjęcia odpadów do punktu selektywnej zbiórki odpadów wliczony jest w koszt ponoszonej 

przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Natomiast koszt dostar-

czenia odpadów nie jest wliczony w ww. opłatę i ponosi go osoba dostarczająca. 

§ 5. 1. Odpady odebrane od właścicieli nieruchomości, tj. zmieszane odpady komunalne oraz pozostałości  

z sortowania odpadów komunalnych przeznaczone do składowania zostaną przekazane zgodnie z „Planem 

gospodarki odpadami województwa łódzkiego 2012” przyjętego przez Sejmik Województwa Łódzkiego 

uchwałą nr XXVI/481/12 z dnia 21 czerwca 2012 r., do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów ko-

munalnych lub instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi regionu w przypadku gdy ta instalacja uległa 

awarii lub nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn. 

2. Odpady odebrane selektywnie od właścicieli nieruchomości zostaną przekazane do instalacji odzysku  

i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami określoną w przepisach odrębnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łanięta. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XIX/100/12 Rady Gminy Łanięta z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właści-

cieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. z 2013 r. poz. 585, poz. 2956). 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Łanięta 

Mirosław Oleradzki 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2219

http://www.uglanieta.bip.org.pl/

		2016-05-17T07:32:14+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




